
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
от 27 августа 2024 года                                                                              № 460 
 
О внесении изменений в Решение 
Совета депутатов ЗАТО г. Североморск 
от 26.11.2013 № 475 «О муниципальном 
дорожном фонде ЗАТО г. Североморск»  

 
 
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 08.11.2007 № 257-
ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ 
закрытое административно-территориальное образование город Североморск 
Мурманской области 
 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 26.11.2013 № 

475 «О муниципальном дорожном фонде ЗАТО г. Североморск» (далее – Решение) 
следующие изменения: 

1.1. Раздел 3 Приложения к Решению изложить в редакции: 
«3. Формирование Дорожного фонда 
«3.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается 

решением Совета депутатов ЗАТО г. Североморск о бюджете ЗАТО г. Североморск 
на очередной финансовый год и плановый период: 

 3.1.1. В размере не менее прогнозируемого объема налоговых и неналоговых 
доходов, от: 

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих 
зачислению в бюджет ЗАТО г. Североморск; 

2) платы за счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов; 



3) штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) 
крупногабаритного транспортного средства; 

4) денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек 
(штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, 
взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем 
(подрядчиком) условий муниципального контракта и иных договоров, 
финансируемых за счет средств Дорожного фонда, или в связи с уклонением от 
заключения таких контрактов или иных договоров; 

5) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, 
проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком 
конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от 
заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством 
Российской Федерации. 

3.1.2. В размере не менее прогнозируемого объема безвозмездных 
поступлений: 

1) в виде межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета 
на цели, указанные в п. 4.3 настоящего Положения; 

2) от физических и юридических лиц на цели, указанные в п. 4.3 настоящего 
Положения. 

3.2. В случае если при прогнозировании плановых назначений по доходам на 
очередной финансовый год и на плановый период, а также их изменении в текущем 
финансовом году, сумма бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, указанной в п. 2.1 настоящего Положения, превышает 
объем доходов от источников формирования Дорожного фонда, указанных в 
подпункте 3.1 настоящего Положения, то на покрытие разницы направляется часть 
поступлений от налога на доходы физических лиц. 

3.3. Разница, сложившаяся при исполнении бюджета ЗАТО Североморск на 
конец текущего финансового года, между фактически поступившими доходами и 
плановыми назначениями по доходам, являющимися источниками формирования 
Дорожного фонда в соответствии с п. 3.1.1 настоящего Положения, корректируется 
за счет поступившего налога на доходы физических лиц до суммы утвержденного 
объема бюджетных ассигнований Дорожного фонда.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 
официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 
 
 
Глава ЗАТО г. Североморск                 Председатель Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 
 

                       О.А. Прасов                             Е.П. Алексеев 
 


